
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
  

Του  Πρακτικού  14/2015  συνεδρίασης  της  Επιτροπής    Ανάπτυξης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης. 

----------------------------------------- 
 

Αριθ. Απόφασης  66/2015 
 
 ΠΕΡΙΛΗΨΗ : «Εισήγηση της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης για την έγκριση 

των όρων «Προκήρυξης για την χορήγηση σαράντα (40) αδειών υπαίθριου πλανόδιου 
εμπορίου για το έτος 2015 στην Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης»  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα  30 Ιουνίου  ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 μμ, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητα Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε 
σε δημόσια τακτική Συνεδρίαση η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ Δ.Δ. οικ. 2547/25-6-2015 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, 
σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010. 

 
   Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες 

των τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της 
Επιτροπής. 

 
Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης Μπαμίδου Αθανασία  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού. 
 
           Παρόντες: 

1) Εξακουστός Κωνσταντίνος, Πρόεδρος, 2) Μουσταφά Μετίν, μέλος 3) Ιντζέ Μεμέτ 
Μπιρολ, μέλος 4) Λιθηρόπουλος Χρήστος, μέλος  5) Τραϊφόρος Βασίλειος, μέλος                   
6) Χειράκη Γεωργία, αναπληρωματικό μέλος 7) Καβαρατζής Σταύρος, 
αναπληρωματικό μέλος 

           Απόντες:  
Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής :1) Μοσχοφίδου- Βλάχου 

Ελεονώρα μέλος,  2) Τσολάκης Σταύρος, μέλος 3)Γαλάνης Βασίλειος, μέλος 4) 
Βλαχογιάννης Ανέστης, μέλος , αν και κλήθηκαν νόμιμα.   

 
  Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 7 μέλη, o 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Στην συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος  έδωσε το λόγο στην 
κ. Κανδυλίδου, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης η οποία εισηγήθηκε 
το  τέταρτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής, το 
αριθμ. Γ/οικ/2352/25-6-2015 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης της  Π.Ε. Ξάνθης το  
οποίο αναφέρει τα εξής : 

 
 

ΑΔΑ: 625Ο7ΛΒ-ΦΙ1



Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α/ 27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4264/14 (ΦΕΚ 118Α/15-5-14) «Ασκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Το υπ’αριθμ. Κ1-1936/2015 έγγραφο της Γ.Γ. Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή περί διευκρινήσεων για τη λειτουργία του υπαίθριου πλανόδιου και 
στάσιμου εμπορίου και των λαϊκών αγορών.  
5. Την υπ’ αριθμ 156/2014   όπως τροποποιήθηκε από την αρ. 171/2014 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Συγκρότηση επιτροπών του 
Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους». 
6. Την υπ’αριθμ. ΟΙΚ.368/16-6-15 απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ «Καθορισμός 
του αριθμού νέων αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου και στάσιμου εμπορίου έτους 
2015 καθώς και του καταβαλλόμενου τέλους για αυτές για την ΠΕ Ξάνθης.  
7. Την υπ’αριθμ. 377/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αβδήρων. 
8. Τις υπ’αριθμ. 59/2015 και 60/2015 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
Τοπείρου. 
9. Την υπ’αριθμ. 11/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Μύκης. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1. Την έγκριση της προκήρυξης, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 
εισήγησης, για χορήγηση σαράντα (40) αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου για το 
έτος 2015 για την Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης. 
 
2. την εξουσιοδότηση του Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυξης 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης  για την παραλαβή των αιτήσεων με τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά, την κατάρτιση πινάκων δικαιούμενων αδείας  και την αποστολή 
σχετικής  εισήγησης στην επιτροπή Ανάπτυξης.  
 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  
το άρθρο 164 του Ν. 3852/ 2010 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ  
6 ΥΠΕΡ- 1 ΠΑΡΟΝ 

 
Εγκρίνει τους όρους του σχεδίου προκήρυξης για την χορήγηση σαράντα (40) αδειών 

υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου για το έτος 2015 στην ΠΕ Ξάνθης. Το συνημμένο σχέδιο 
Προκήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης αυτής.   
Παρόν δήλωσε το μέλος της επιτροπής κ. Τραϊφόρος ο οποίος αιτιολόγησε «ότι 

δηλώνει παρόν στη συγκεκριμένη τηλεδιάσκεψη γιατί στις κρίσιμες ώρες που περνά η 

πατρίδα μας δεν υπάρχει χώρος για χορούς και πανηγύρια»  
 

  Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 66/2015 
 

ΑΔΑ: 625Ο7ΛΒ-ΦΙ1



                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                           1. Εξακουστός Κωνσταντίνος   

2.Μοσχοφίδου-ΒλάχουΕλεονώρα(απούσα) 
3. Μουσταφά Μετίν  
4. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ   
5.Τσολάκης Σταύρος (απών) 
6. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
7. Βλαχογιάννης Ανέστης (απών) 
8.Γαλάνης Βασίλειος  (απών αναπληρούμενος   
    από κ. Καβαρατζή Σταύρο)      
9. Τραϊφόρος Βασίλειος  

  ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                            

  
ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                             
  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
              
 
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΔΑ: 625Ο7ΛΒ-ΦΙ1


		2015-07-07T13:56:38+0300
	Athens




